
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 5/DIR - CH/UFFS/2019

A DIRETORA DO CAMPUS CHAPECÓ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS), no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  disposto  na  Portaria  Nº
233/GR/UFFS/2018 e na Resolução Nº 14/CONSUNI/UFFS/2016, Art. 8º, § 1º, resolve:

Art. 1º Designar Comissão Eleitoral Local (CEL) para organização e condução do processo de
eleições  do  CONSUNI no  Campus Chapecó,  mandato  2019-2021,  composta  pelos  seguintes
membros:

Representantes técnico-administrativos em educação:

I – Ana Claudia Lara – membro titular;

II – Eduardo Colle – membro titular;

III – Marcelo Guerreiro Crizel – membro suplente. 

Representantes docentes:

I – Gabriela Gonçalves de Oliveira – membro titular;

II - Vander Monteiro da Conceição – membro titular;

III - João Guilherme Dal Belo Leite– membro suplente.

Representantes discentes:

I – Emílio Juane Bruski  – membro titular; 

II – Michel Artur Schmoller– membro titular;

III – Augusto Citra– membro suplente.

Chapecó-SC, 03 de junho de 2019. 

LÍSIA REGINA FERREIRA
      Diretora do Campus Chapecó
Universidade Federal da Fronteira Sul


